
 
Gemeindewerke St. Michel-Energie GmbH         Tel. 0 48 53-88 17 70 • Fax 0 48 53-88 17 729 
Am Rathaus 8                    E-Mail: info@gemeindewerke-st-michel.de 
25693 St. Michaelisdonn                     Web: www.gemeindewerke-st-michel.de 

  
      

 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

„Allns ut een Hand“ – Energie aus Dithmarschen 
 

„DithmarschenStrom“ ab 01.01.2019 
 für Haushaltsstrom mit Eintarifzähler bis 100.000 kWh 

Arbeitspreis 26,00 Ct/kWh netto 30,94 Ct/kWh brutto 

Grundpreis 81,00 €/a 96,39 €/a 

 

„DithmarschenWärmeStrom“ ab 01.01.2019 
für Heizstrom (Hoch- und Niedertarif) 

Für den gesonderten Zähler für den Haushaltsstrom gilt dieser Tarif nicht. 

Arbeitspreis HT 19,70 Ct/kWh netto 23,44 Ct/kWh brutto 

Arbeitspreis NT 17,70 Ct/kWh netto 21,06 Ct/kWh brutto 

Grundpreis 90,00 €/a 107,10 €/a 

 

„DithmarschenWärmePlus“ ab 01.01.2019 
 für kombinierte Heiz- und Haushaltsstromversorgung mit Zweitarifzähler 
(Für Kunden, die beim Netzbetreiber bereits mit dem Lastprofil „E1“ ohne Tagnachladung geführt werden.) 

Arbeitspreis HT 26,00 Ct/kWh netto 30,94 Ct/kWh brutto 

Arbeitspreis NT 17,70 Ct/kWh netto 21,06 Ct/kWh brutto 

Grundpreis 96,00 €/a 114,24 €/a 

 

„DithmarschenStromZ“ ab 01.01.2019 

Für Haushaltsstrom mit Zweitarifzähler bis 100.000 kWh 

Arbeitspreis HT 25,064 Ct/kWh netto 29,826 Ct/kWh brutto 

Arbeitspreis NT 24,214 Ct/kWh netto 28,815 Ct/kWh brutto 

Grundpreis       105,00 €/a 124,94 €/a 

Unsere Stromverträge haben eine Erstlaufzeit von 3 Monaten ab Lieferbeginn und 

verlängern sich automatisch um weitere 3 Monate, wenn sie nicht mit einer Frist von 2 

Monaten vor Vertragsende gekündigt werden. 
 

„DithmarschenGas“ ab 01.01.2019 

Arbeitspreis  4,50 Ct/kWh netto 5,36 Ct/kWh brutto 

Grundpreis 90,00 €/a 107,10 €/a 

 

Für die Gasverträge gilt eine Erstlaufzeit von 12 Monaten. Sie verlängern sich automatisch 

um 12 Monate, wenn sie nicht mit einer Frist von 3 Monaten vor Vertragsende gekündigt 

werden. 

Stand: Januar 2019 

STROM UND GAS – 

UT DITHMARSCHEN FÖR DITHMARSCHEN 
 

Öffnungszeiten: 

Montag bis Freitag 

8.30 - 12.00 Uhr 

zus. Donnerstag 

14.00 - 18.00 Uhr 
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„Allns ut een Hand“ – Energie aus Dithmarschen 
 

„DithmarschenStrom“ ab 01.01.2020 
 für Haushaltsstrom mit Eintarifzähler bis 100.000 kWh 

Arbeitspreis 27,25 Ct/kWh netto 32,43 Ct/kWh brutto 

Grundpreis 96,00 €/a 114,24 €/a 

 

„DithmarschenWärmeStrom“ ab 01.01.2020 
für Heizstrom (Hoch- und Niedertarif) 

Für den gesonderten Zähler für den Haushaltsstrom gilt dieser Tarif nicht. 

Arbeitspreis HT 20,25 Ct/kWh netto 24,10 Ct/kWh brutto 

Arbeitspreis NT 18,25 Ct/kWh netto 21,72 Ct/kWh brutto 

Grundpreis 96,00 €/a 114,24 €/a 

 

„DithmarschenWärmePlus“ ab 01.01.2020 
 für kombinierte Heiz- und Haushaltsstromversorgung mit Zweitarifzähler 
(Für Kunden, die beim Netzbetreiber bereits mit dem Lastprofil „E1“ ohne Tagnachladung geführt werden.) 

Arbeitspreis HT 27,25 Ct/kWh netto 32,43 Ct/kWh brutto 

Arbeitspreis NT 18,25 Ct/kWh netto 21,72 Ct/kWh brutto 

Grundpreis 109,00 €/a 129,71 €/a 

 

„DithmarschenStromZ“ ab 01.01.2020 

Für Haushaltsstrom mit Zweitarifzähler bis 100.000 kWh 

Arbeitspreis HT 27,54 Ct/kWh netto 32,77 Ct/kWh brutto 

Arbeitspreis NT 26,69 Ct/kWh netto 31,76 Ct/kWh brutto 

Grundpreis       105,00 €/a 124,94 €/a 

Unsere Stromverträge haben eine Erstlaufzeit von 3 Monaten ab Lieferbeginn und 

verlängern sich automatisch um weitere 3 Monate, wenn sie nicht mit einer Frist von 2 

Monaten vor Vertragsende gekündigt werden. 
 

„DithmarschenGas“ ab 01.01.2020 

Arbeitspreis  4,50 Ct/kWh netto 5,36 Ct/kWh brutto 

Grundpreis 90,00 €/a 107,10 €/a 

 

Für die Gasverträge gilt eine Erstlaufzeit von 12 Monaten. Sie verlängern sich automatisch 

um 12 Monate, wenn sie nicht mit einer Frist von 3 Monaten vor Vertragsende gekündigt 

werden. 

Stand: Januar 2020 

STROM UND GAS – 

UT DITHMARSCHEN FÖR DITHMARSCHEN 
 

Öffnungszeiten: 

Montag bis Freitag 

8.30 - 12.00 Uhr 

zus. Donnerstag 

14.00 - 18.00 Uhr 
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